ইকফাইয়ে বিশ্ব পর্যটন দিবস উদ্যাপিত

আগরতলা, ২৭ সেপ্টেম্বর ঃ ত্রিপুরা সরকারের পর্যটন বিভাগ এবং ইকফাই विश्वविদ্যालय जिल्दात मालिकस्मर्छ আন্ত কমার্স বিভাগের যৌপ উদ্যোগে গত ২৬ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ ইং তারিখে বিশ্ববিদ্যালয়ে বিশ্ব পর্যটন দিবস উদযাপন করা হয়। এই উপলক্ষে এক বিতর্ক প্রতিযোগিতার আয়োজন করা হয়। বিতর্কের বিষয়বস্তু ছিল 'সবুজ বিনিয়োগ কি পর্যটন বিকাশের একমাত্র বিকল্প?' প্রায় একশজন উৎসাহী ছাত্রছাত্রী বিভিন্ন বিভাগে বিতর্ক প্রতিযোগিতায় অংশ নেয়। বিতর্কে বিচারকের দায়িত্বে ছিলেন স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রকের অন্তর্গত জাতীয় এইডস নিয়ন্ত্রণ পর্যদের পরামর্শদাতা ড. গুপ্রজিৎ ভট্টাচার্য এবং ইনস্টিটিউট অব অ্যাডভান্সড স্টাডিজ ইন এডুকেশন থেকে ড. অভিক্রিৎ চন্দ। অংশগ্রহণকারীরা তাদের চিন্তাশীল আলোচনার মাধ্যমে পর্যটন শিল্পে পরিবেশবান্ধব অনুশীলনের প্রভাব নিয়ে বিশদ আলোচনা করেন। অনুষ্ঠানে ত্রিপুরা সরকারের পর্যটন বিভাগের যুগা পরিচালক অধ্যাপক অনিরুদ্ধ রায় এবং সহকারী প্ররিচালক শ্রী মূণাল দাস যথাক্রমে প্রধান অতিথি ও সম্মানিত অতিথি হিসাবে উপস্থিত ছিলেন। স্বাগত বক্তব্য রাখেন বিশ্ববিদ্যালয়ের ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড কমার্স বিভাগের ডিন প্রফেসর (ড.) সজিত দেব। পুরস্কার বিতরণী অনুষ্ঠানের মধ্য দিয়ে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি হয়। ধন্যবাদসূচক ভাষণ প্রদান করেন विश्वविद्यालस्यत्र शस्त्रम् ७ উन्नयन বিভাগের ডিন প্রফেসর (ড.) ধনঞ্জয়

Daining Sembad Dt. 28.0, 2023 17×4 cm

ইকফাই এ বিশ্ব পর্যটন দিবস উৎযাপিত



পাঠক সংবাদ, আগরত্লা, ২৭
সেপ্টেম্বর ঃ ত্রিপুরা সরকারের
প্রথটন বিভাগ এবং ইকফাই
বিশ্ববিন্যালয় ত্রিপুরার ম্যানেজমেন্ট
আভি কমার্স বিভাগের যৌথ
উন্যোগে গত ২৬শে সেপ্টেম্বর,
২০২৩ ইং তারিখে বিশ্ববিন্যালয়ে
বিশ্ব পর্যটন দিবস উৎযাপন করা
হয়। এই উপলক্ষ্যে এক বিতর্ক
প্রতিযোগিতার আয়োজন করা হয়।
বিতর্কের বিষয় বস্তু ছিল সবুজ
বিনিযোগ কি প্রযটন বিকাশের
একমাত্র বিকল্প প্রায় ২০০ জন
তন্ত্র উৎসাহী ছাত্রী বিভিন্ন বিভাগে

নিতর্ক প্রতিযোগিতায় অংশ নেয়।
নিতর্কে বিচারকের নায়িছে ছিলেন
স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রকের
অন্তর্গত জাতীয় এইডস নিয়ম্বণ
পর্যনের পরামর্শনাতা ড: গুলুজিং
ভট্টাচার্য, এবং ইনস্টিটিউট অফ
আাডভান্সভ স্টাডিজইন
এডুকেশন থেকে ড: অভিজিৎ
চন্দ। অংশগ্রহণকারীয়া তাদের
চিন্তাশীল আলোচনার মাধ্যমে
পর্যটন শিল্পে পরিবেশ বাজন
অনুশীলনের প্রভাব নিয়ে বিশন
আলোচনা করেন অনুগানে ত্রিপুরা
সরকারের প্রটন বিভাগ্রর মুগ্র

পরিচালক অধাপক অনিবন্ধ রায় এবং সহকারী পরিচালক মুগাল রাস বথাত্রমে প্রধান অতিথি ও সন্দানিত অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন। স্বাগত বক্তব্য রাখেন বিশ্ববিদ্যালয়ের ম্যানেজমেন্ট আ্যান্ড কমার্স বিভাগের হিন প্রস্থার বিতর্গী অনুষ্ঠানের ম্যান্ত হ্বান করেন স্কুটক ভাষণ প্রদান করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের গ্রেমণা ও উল্লেখ্য বভাগের ভিন্ন প্রশেসর। ৬৬০ বভাগের ভিন্ন প্রশেসর। ৬৬০ বন্ধ্য বভ

Pathan Sambad - Of. 28.9.23

16x13 cm

World tourism day held at ICFAI

■ NEC Report

Agartala, Sep 27: Faculty of Management & Commerce of the ICFAI University Tripura has celebrated World Tourism Day in collaboration with the Department of Tourism, Government of Tripura on September 26, 2023. A stimulating debate competition on the theme "Is Green Investment the Only Option for Tourism Development?" was also organized as a part of celebrating the event. About 100 enthusiastic students were participated in the debate competition in different featured by two judges: Dr. Subhrajit Bhattacharjee, Consultant at the National AIDS Control Organization, Ministry of Health & Family Welfare and Dr. Abhijit Chanda from Institute Of Advanced Studies In Education. Participants engaged in thoughtful discussions, deliberating on the implications of eco-friendly practices in the tourism industry.

NEC Dt. 289.23 4x12

ICFAI celebrates World Tourism Day

Times News

Agartala, Sept 26: Faculty of Management & Commerce of the ICFAI University Tripura has celebrated World Tourism Day in collaboration with the Department of Tourism, Government of Tripura on September 26, 2023.

A debate competition on the theme "Is Green Investment the Only Option for Tourism Development?" was also organized as a part of celebrating the event. About 100 enthusiastic students were participated in the debate competition in different featured by two judges: Subhrajit Bhattacharjee, Consultant at the National AIDS Control Organization, Ministry of Health & Family Welfare and Dr. Abhijit Chanda from Institute Of Advanced Studies In Education.

Participants engaged in thoughtful discussions, de-

liberating on the implications of eco-friendly practices in the tourism industry.

Prof. Aniruddha Roy, Joint Director of TTDCL and Sri Mrinal Das, Assistant Director of TTDCL graced the program as Chief Guest and Guest of Honour respectively. Prof. (Dr.) Sujit Deb, Dean, Faculty of Management & Commerce has given the welcome address. The celebration ended with a prize giving ceremony. Vote of thanks addressed by Prof. (Dr.) Dhananjay Datta, Dean Research & Development of the University.

Torpura Times

DA. 28.9.23

10x8cm

ICFAI University celebrated World Tourism Day

Observer Reporter

Agartala: Sept 27. Faculty of Management & Commerce of the ICFAI University Tripura has celebrated World Tourism Day in collaboration with the Department of Tourism, Government of Tripura yesterday.

A stimulating debate competition on the theme "Is Green Investment the Only Option for Tourism Development?". was also organized as a part of celebrating the event.

About 100 enthusiastic students were participated in the debate competition in different featured by two judges: Dr. Subhrajit Bhattacharjee, Consultant at the National AIDS Control Organization, Ministry of Health & Family Welfare and Dr. Abhijit Chanda from Institute Of Advanced Studies In Education.

Participants engaged in thoughtful discussions, deliberating on the implications of eco-friendly practices in

the tourism industry.

Prof. Aniruddha Roy, Joint Director of TTDCL and Mrinal Das, Assistant Director of TTDCL graced the program as Chief Guest and Guest of Honour respectively. Prof. (Dr.) Sujit Deb, Dean, Faculty of Management & Commerce has given the welcome address.

The celebration ended with a prize giving ceremony. Vote of thanks addressed by Prof. (Dr.) Dhananjay Datta, Dean

Research & Development of the University.

Tripura Observer Dt. 28.9.23

ইকফাই এ বিশ্ব পর্যটন দিবস

আগবহলা, ২৭ সেপ্টেম্বন। ত্রিপ্রা সক্রান্ত্র পর্যটন বিভাগ এবং ইরফাট বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপরার ম্যানেজমেউ আভ কমার্স বিভাগের যৌগ উলোগে গত ১৬শে মেপ্টেম্বর ২০২৩ ইং তারিখে বিশ্ববিদ্যালয়ে বিশ্ব পর্যটন দিবস উৎযাপন করা হয়। এই উপলক্ষো এক বিতর্ক প্রতিযোগিতার আয়োজন করা হয়। বিতর্কের বিষয় বস্তু ছিল সবুজ বিনিয়োগ কি প্ৰয়ীন বিকাশের একমাত্র বিকল্প হ' প্রায় ১০০ জন উৎসাহী ছাওছাত্ৰী বিভিন্ন বিভাগে বিভৰ্ক প্ৰতিযোগিতায় আশ নেয়। বিভবর্জ বিচারকের দায়িত ছিলেন স্বাস্থা ও পরিবার কলাপ মুখ্কের অখুগতি জাতীয় এইডস নিয়ন্ত্রণ প্রদের প্রামশ্লাতা ড: গুপ্রভিৎ ভট্টাচার্য, এবং ইনস্টিটিউট



থক আডভাশত স্টাভিডাইন এডকেশন খেকে ভ. মহিলিং চন্দ। অংশগ্রহণকারীরো তাদের চিন্তাশীল আলোচনার মাধামে প্রটান শিল্পে পরিবেশ বাধার অনুশীলনের প্রভাব নিয়ে বিশদ আলোচনা করেন। অনষ্ঠানে ত্রিপর সরকারের প্রটন বিভাগ্রের যথ পরিচালক মধ্যাপক মনিক্ষেরার এবং সহকারী পরিচালক শ্রী মুগাল দাস যথাক্রমে প্রধান আঁচথি ও সন্মানিত অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন। স্থায়ত বক্তবা বালেন বিশ্ববিদ্যালয়ের মানেজমেণ্ট আভ কমাৰ্স বিভাগণার ভিনি প্রেম্মার (৪:) স্ভাতি (সব। প্রস্তুর বিভ্রণী अनुष्ठीराज्य भवा पिर्य अनुष्ठीराज्य সমাধি হয়। ধনাবাদ সূচক ভাষণ প্রদান করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের গ্রেষণা ও উন্নয়ন বিভাগের ভিন, প্রক্রেমর (১৯) ধমঞ্জয় দর।

Syandan Portrika Dt. 28/9/23 11×14cm

ইকফাই'এ বিশ্ব পর্যটন দিবস উদ্যা



কামালঘাট।। ত্রিপুরা সরকারের পর্যান বিভাগ এবং ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার ম্যানেজমেন্ট আভ কমার্স বিভাগের যৌথ টাদ্যাগে গত ২৬শে সেপ্টেম্বর, বিশ্ববিদ্যালয়ে বিশ্ব পর্যটন দিবস উংযাপন ক্যা হয়। এই উপলক্ষ্যে এক বিতর্ক প্রতিযোগিতার আয়োজন করা হয়।বিতর্কের বিষয় বস্তু ছিল 'সবুজ বিনিয়োগ কি পর্যটন বিকাশের একমাত্র বিকল্প ?' প্রায় ১০০জন জন উৎসাহী ছাত্ৰছাত্ৰী

প্রতিযোগিতায় অংশ নেয়। বিতর্কে বিচারকের দায়িতে ছিলেন স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রকের অন্তর্গত জাতীয় এইডস নিয়ন্ত্রণ পর্যদের পরামর্শদাতা ড: ওল্লভিৎ ভট্টাচার্য, এবং ইনস্টিটিউট অফ আডভান্সড স্টাডিজইন এড়কেশন থেকে ড: অভিজ্ঞিৎ চন্দ। অংশগ্রহণকারীরা তাদের চিন্তাশীল আলোচনার মাধ্যমে পর্যটন শিল্পে পরিবেশ বান্ধব অনুশীলনের প্রভাব নিয়ে বিশদ আলোচনা করেন। অনুষ্ঠানে ত্রিপুরা বিভিন্ন বিভাগে বিতর্সরকারের পর্যটন বিভাগএর যুগ্ম

পরিচালক অধ্যাপক অনিরুদ্ধ রায় এবং সহকারী পরিচালক স্ত্রী মৃণাল দাস যথাক্রমে প্রধান অতিথি ও সম্মানিত অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন। স্বাগত বক্তব্য রাখেন विश्वविদ्यानस्य स्थार-स्थार আন্ড কমার্স বিভাগের ডিন প্রফেসর (ডঃ) সঞ্জিত দেব। পুরস্কার বিতরণী अनुष्ठात्मद भया मित्र अनुष्ठात्मद সমাপ্তি হয়। ধন্যবাদ সূচক ভাষণ श्रमान करद्रन विश्वविमानस्यद গবেষণা ও উন্নয়ন বিভাগের ডিন প্রফেসর (ডঃ) ধনপ্রয় দত্ত।

Df. 28.9.2023

14x12 cm